
190 Años de creación Da 

M inisiíüio de Defehsa Nacional
ministerio m nauonai.

%*m  . « A  % « M  v  t  '*<- M »  » « »  >*  A.»

R E S O L U C I O N

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.-

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.-

18013455 Montevideo 0 7 MAY 2018
VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando 

General del Ejército propone la designación en Comisión de 

Servicio en Fort Benning, ciudad de Atlanta, Estado de 

Georgia, Estados Unidos de América, del Teniente Segundo Enzo 

Esteban Echechiquía del Luján, para participar del "Curso 

Oficial Básico y Líder de Blindados", desde el 21 de junio

hasta el 14 de diciembre de 2018.----------------------------

RESULTANDO: que la presente Misión Oficial no ocasiona 

erogación alguna al Estado por estar los costos a cargo de la 

Oficina de Cooperación de Defensa de la Embajada de los Estados

Unidos de América.--------------------------------------------

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración 

la participación del mencionado oficial, en la actividad 

propuesta, ya que la experiencia académica adquirida permitirá 

trasladar los conocimientos profesionales al personal del

Ejército Nacional.-------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.-----------------

1ro.- Designar en Comisión de Servicio en Fort Benning, ciudad 

de Atlanta, Estado de Georgia, Estados Unidos de América, al 

Teniente Segundo Enzo Esteban Echechiquía del Luján, para

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

R E S U E L V E :



participar del "Curso Oficial Básico y Líder de Blindados",

desde el 21 de junio hasta el 14 de diciembre de 2018.-----

2do.- Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores

proporciónese el pasaporte correspondiente.-----------------

3ro.- Comuniqúese, publlquese y por el Departamento 

Administración Documental remítase copia de la presente 

Resolución al Director de Asuntos Internacionales, Cooperación 

y Derecho Internacional Humanitario del Ministerio de Defensa 

Nacional y pase al Comando General del Ejército. Cumplido, 

archívese.----------------------------------------------------

E t n b .  A r l  _  j o

M inistro Interino de Relaciones Exterioras

DAICDIH
CA/SR/lc


